[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВОБОРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2012 года

№ 12
п.Кез

О мерах материального стимулирования

добровольных пожарных и поддержки

общественных объединений пожарной охраны
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.05.2011№ 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 21.12.1994№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в целях обеспечения пожарной безопасности в населённых пунктах Муниципального образования «Сосновоборское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Установить меры правовой и социальной защиты добровольных пожарных на территории муниципального образования «Сосновоборское»
1.1. Разовое денежное поощрение наиболее отличившихся добровольных пожарных по представлению руководителя добровольной пожарной команды в размере до 4000 (четырёх тысяч) рублей.

1.2. Передать в оперативное управление добровольной пожарной дружине, осуществляющей свою деятельность на территории МО «Сосновоборское» в д.Сыга-2, пожарную мотопомпу, пожарные рукава, ствол, багры в соответствии с подписанным актом приема-передачи .

1.3. Передать в оперативное управление добровольной пожарной дружине, осуществляющей свою деятельность на территории МО «Сосновоборское» в д.Стеньгурт, пожарную мотопомпу, пожарные рукава, ствол, багры в соответствии с подписанным  актом приема-передачи.
2. Определить уполномоченным органом по взаимодействию с добровольной пожарной дружиной комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Сосновоборское»                                                  Ю.Е.Ложкин